Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Imprensa Oficial

Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 - n.º 2588 - Ano XXVII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 2 páginas

Secretaria de Cultura
Portaria Nº 06 - SECRETARIA DE CULTURA

 de 23 de Outubro de 2023

O ordenador de despesa da Secretaria de Cultura, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12

de janeiro de 2017, REALIZA a adequação orçamentária, nos termos

do que dispõe o parágrafo 3º do artigo 10º da Lei 4.858 de 28 de julho

de 2022, como segue:

De:

1135 - 16.300.13.392.0039.2.086.339036.05.1100000.....R$ 3.000,00

Para:

1136 - 16.300.13.392.0039.2.086.339039.05.1100000.....R$ 3.000,00

Justificativa: adequação para contratação de parecerista credenciado

através do edital 008/2023 para avaliação técnica dos editais da Lei

Paulo Gustavo – LC 195/22

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Cultura, 23 de Outubro de 2.023.

Bruno Perrota Leal

Secretário de Cultura em Substituição

Em relação a Publicação da Lista de Inscrição para o Chamamento

Público 010/2023 - Lei Paulo Gustavo, publicado na Imprensa Oficial

Eletrônica no dia 21 de Outubro, a Secretaria de Cultura esclarece

que devido a um equívoco e, com o intuito de seguir estritamente

os princípios norteadores e amparada pelo Princípio da Autotutela,

a Administração Pública decide rerratificar a lista conforme segue

abaixo:

Lista de Inscrições Deferidas

Modalidade II – Demais Àreas

Nome Protocolo
Adelar Paulo Caron 50515

Alejandra Dawidowicz 01044682973 50750
Alline Alves Nakamura 51038
Amaro José Da Silva 50924
Andrew Nicholas Gomes Pedroso De Oliveira 50872
Anna Luiza Calixto Amaral 48908
Associacao Cultural Negra Visao 51205
Associação da Estação Maracanã 51092
Awete Centro De Educação Integral Ltda 51459
Caique Araujo Da Silva 51200
Camille Dias Bittencourt 50819
Chaiene Buscariolo 50796
Cristiane Barbosa Rodrigues 49955
Dalbio Luiz Damaceno Pinto de Souza 50743
Danielle Gorgatti Schaeppi 51136
Denis Gimenes Dias Da Fonseca 50854
Durval De Campos Mantovaninni Junior 50880
Eliana Obis Rocha 50987
Felipe Nogueira Do Nascimento 51631
Flávio Rodrigues 39166127866 49956
Gianmarco Bisaglia 51509
Hugo Barbosa Brandao Ramos 50733
Joao Batista De Oliveira Junior 51562
Juliana Gonçalves Gobbe 50322
Juliana Sallas Ferreira 51130
Larissa Romano De Almeida 49310
20.499.932 Leandro dos Santos Atanásio 51056
Leonardo G Goncalves Prod. Teatrais-Me 51010
Luiz Fernando Hernandes Breseghello 50806
Luiza Izulina Catenaci Guerra 50864
Maira Ferraz De Farias 51097
Marcio Emilio Zago 50884
Maria Del Carmen Allue Garcia Da Silva Costa 51479
Maria Verônica Cumaru Da Silva 50512
Marina Berenstein Tibechrani Salgado 50881
Orlando Maximo De Campos Junior 51055
Pedro Henrique Gebara Malheiros 51409
Raquel Costa Da Silva 51395
Renata Duarte Martins 50988
Roberta Do Amaral Forte 51561
Robson Alves De Castro 50942
Rosa Maria Macedo Rodrigues 51030
Rosely Guillen 51053
Silas Natanael Neves Da Silva 50723
Sílvia Masulo 51584
Taiana Ferraz De Farias 51101
Thiago Cervan Martins 50858
Thiego Samuel Pinheiro Torres 51069
Tiane Tessaroto Santoro 29126392875 51124 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
W

A
G

N
E

R
 D

E
 J

E
S

U
S

 C
A

S
E

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
8D

4-
C

94
3-

A
3A

E
-F

9C
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

8D
4-

C
94

3-
A

3A
E

-F
9C

0

Atos do Poder Executivo

2
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 - n.º 2588 - Ano XXVII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Vanda Bezerra Cavalcante 51329
Vitor Carvalho Silva 51103

Lista de Inscrições Indeferidas

Modalidade II – Demais Àreas

Nome Protocolo
Ana Lucia Ribeiro Caram 51637
Associação Pró Musica Orquestral E Coral -
Apromus 51147
Jose Estevao Da Silva 50863
Lara Letícia Massanéia 51480
Luiza Rinaldi Petrucci 50876
Maria Cristina Belfort D Arantes Cariani 50857
Pedro Konopczyk Amaral Ribeiro 50457
Renato Santiago 51127
Silvia Contardi 51197

Esclarecemos ainda que conforme previsto no Edital de Chamamento

Público nº 010/2023, no item 10.1. Encerrado o período de inscrições,

a Secretaria de Cultura publicará a lista dos projetos inscritos deferidos

e indeferidos, cabendo recurso dos indeferimentos pelo prazo de 03

(três) dias úteis. Serão considerados casos de indeferimento, por

exemplo, inscrições incompletas e os projetos em duplicidade.

Comissão Municipal para Análise e Verificação de Documentos

dos candidatos inscritos nos Chamamentos Públicos para Seleção

de Projetos Culturais do Setor Audiovisual e das Demais áreas para

fomento dos recursos da LC 195/2022.

A Comissão Municipal para Análise e Verificação de Documentos

dos candidatos inscritos nos Chamamentos Públicos para Seleção

de Projetos Culturais do Setor Audiovisual e das Demais áreas para

fomento dos recursos da LC 195/2022, nomeada pela Portaria nº

4.902-GP, em conformidade com o disposto no Item 10.1, publica.

Lista de Inscrições Deferidas

Modalidade I – Audiovisual

Nome Protocolo
André Weigand 51154
Andrea Itacarambi Albergaria 51047
Associação De Pais E Amigos Dos Excepcionais 50400
Awete Centro de Educação Integral LTDA 51119
Bryan Felipe Marquini 51082
Cesário Ribeiro de Paula 51021
Clodoaldo de Almeida Simões 50861
Dalbio Luiz Damaceno Pinto de Souza 50837
Daniel Tadeu Obeid 50911
Eliane Tenorio Cavalcante 51077

Filipe Rafaeli da Silva 50874
Gargantua Producoes E Edicoes Artisticas Ltda 50752
Guilherme Azevedo Dantas Xavier 51141
Guilherme Pedroso Silva Produção em Vídeos e
Eventos 51593
Heitor Luna da Silva 51482
Ian Marceu Iordanu 44560952884 51117
Instituto de Arte e Cultura Garatuja 50896
João Paulo Correia Lima 51012
Karina Iliescu Costa 46629458877 51588
Laercio Jesus Souza 49969
Laura Barile 50748
Leonardo G Gonçalves Prod. Teatrais - ME 50956
Luiza Izulina Catenaci Guerra 39907528803 50866
Mariana Melo Teixeira Weigand 51143
Mater Dei Cam – Casa de Apoio a Menina 51088
Nahuel Caran da Silva Guimarães 50883
Nicollly Lara Marinelli 51201
Nino Filmes LTDA 51054
Osni Tadeu Dias 51621
Paula Spacek 51622
Paulo Cesar Dias 51074
Rafael Feitosa Cardoso 51475
Rafael Rodolfo Sartorelli Sadocco 51605
Raquel Costa da Silva 51384
Roberta do Amaral Forte 51165
Thiago Cervan Martins 50859
Victor Carvalho Produções 50968

Lista de Inscrições Indeferidas

Modalidade I – Audiovisual

Nome Protocolo
Fernanda Martins de Souza Emediato 51126
Roberto Costa e Silva Gargiulo 51118
Pedro Fernandes Diniz 50756
Renato Santiago 51121
Jeferson da Costa Barbosa 51626
Luiza Rinaldi Petrucci 50876

Esclarecemos ainda que conforme previsto no Edital de Chamamento

Público nº 011/2023, no item  10.1. Encerrado o período de inscrições,

a Secretaria de Cultura publicará a lista dos projetos inscritos deferidos

e indeferidos, cabendo recurso dos indeferimentos pelo prazo de 03

(três) dias úteis. Serão considerados casos de indeferimento, por

exemplo, inscrições incompletas e os projetos em duplicidade.

Comissão Municipal para Análise e Verificação de Documentos

dos candidatos inscritos nos Chamamentos Públicos para Seleção

de Projetos Culturais do Setor Audiovisual e das Demais áreas para

fomento dos recursos da LC 195/2022.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

8D
4-

C
94

3-
A

3A
E

-F
9C

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
8D

4-
C

94
3-

A
3A

E
-F

9C
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 28D4-C943-A3AE-F9C0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DE JESUS CASEMIRO DA SILVA (CPF 171.XXX.XXX-56) em 23/10/2023 14:13:35

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/28D4-C943-A3AE-F9C0

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/28D4-C943-A3AE-F9C0